
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 2271 / 2019

Prot.corr.: 17/19 - 14/11 - 17 (20953) 

OGGETTO:  “Albo  dei  fornitori  di  servizi  residenziali,  semiresidenziali  e  domiciliari  per 
bambini  e  ragazzi  minori  di  età  e  per  genitori  con  figli”.   Nuovo  termine  per  la  
presentazione delle istanze di iscrizione e/o conferma.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:  
con determinazione dirigenziale n. 2084 (adottata in data 31 luglio 2019 ed esecutiva 

nella medesima data) sono state approvate le “Linee Guida per l'Albo dei fornitori di servizi 
educativi residenziali, semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e 
per genitori con figli”nel testo modificato ed allegate al citato provvedimento quale parte 
integrante   e   sostanziale  e  contestualmente  apposito   schema   di   avviso   e   relativa 
modulistica, al fine di consentire ai soggetti interessati, in possesso dei requisiti previsti, di  
presentare istanza e/o conferma di iscrizione all'Albo, entro il 26 settembre 2019 ;

atteso che:
con il medesimo provvedimento è stata disposta la pubblicazione dell'avviso e della 

relativa modulistica sul sito web del Comune  www.retecivica.trieste.it dal 01 al 24 agosto 
2019 e sull'albo informatico dal 06 al 20 agosto 2019, come da certificato di pubblicazione;

l'avviso   prevede,   altresì,   l'obbligo   per   gli   operatori   inseriti   nell'Albo,   di   cui   alla 
determinazione   dirigenziale   n.   520   del   22.02.2018   (esecutiva   in   data   27.02.2018),   di  
presentare istanza di conferma di iscrizione anche in assenza di variazioni intervenute nei 
dati e/o requisiti dichiarati  in sede di precedente iscrizione e/o conferma di inserimento 
nell'elenco;

tale   previsione   può   non   risultare   chiara   e   qualora   non   rispettata   comporta   la 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail:  
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.f
vg.it

Pratica ADWEB n.  2271 / 2019



Pag. 2 / 3

cancellazione dell'operatore dall'Albo; 

preso atto che:             
la pubblicazione della documentazione di cui trattasi è avvenuta in un periodo di ferie 

e di chiusura di attività pertanto, al fine di consentire la massima conoscibilità dell'avviso e 
garantirne  adeguata  pubblicità  e  partecipazione da parte  degli  operatori   interessati,   si 
valuta   opportuno   fissare   un   nuovo   termine   per   la   presentazione   delle   domande   di 
iscrizione e/o conferma di inserimento nell' Albo;

ritenuto pertanto opportuno di:
prevedere   un   nuovo   termine   di   presentazione   delle   domande   di   iscrizione   e/o 

conferma   di   inserimento   nell'  Albo   dei   fornitori   di   servizi   educativi   residenziali, 
semiresidenziali e domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli e di 
fissare quale nuova data il 6 settembre 2019 entro le ore 12.30;

disporre la pubblicazione del presente atto unitamente alla modulistica allegata quale 
parte integrante e sostanziale alla determinazione n. 2084/2019 sul sito Web del Comune 
www.retecivica.trieste.it per  il  periodo  dal   25  agosto  al  4  settembre  2019  e  sull'albo 
informatico;

rinviare   a   separata   e   successiva   determinazione   dirigenziale   la   nomina   della 
commissione   che procederà all'esame delle  istanze presentate entro  il   termine di  cui 
sopra;

espresso il  parere di  cui  all'articolo147 bis del  D.Lgs. n.  267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'articolo107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'articolo 131 del vigente Statuto Comunale;

             
         DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse di:

1) prevedere un nuovo termine di presentazione delle domande di iscrizione e/o conferma 
di   inserimento  all'  Albo  dei   fornitori   di   servizi  educativi   residenziali,   semiresidenziali  e 
domiciliari per bambini e ragazzi minori di età e per genitori con figli e di fissare quale 
nuova  data   il   6   settembre  2019  entro   le  ore  12.30,   al   fine  di  garantire   la  più  ampia 
partecipazione;
2) disporre la pubblicazione del presente atto unitamente alla modulistica allegata quale 
parte integrante e sostanziale alla determinazione n. 2084/2019 sul sito Web del Comune 
www.retecivica.trieste.it per  il  periodo  dal   25  agosto  al  4  settembre  2019  e  sull'albo 
informatico;
3) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del 
Bilancio Comunale;
4)   rinviare   a   separata   e   successiva   determinazione   dirigenziale   la   nomina   della 
Commissione che procederà all'esame delle istanze presentate entro il termine di cui al 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail:  
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.f
vg.it

Pratica ADWEB n.  2271 / 2019



Pag. 3 / 3

punto 1).
                                                                 

                                                   La Dirigente del Servizio Sociale Comunale 
                                                                           Dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ambra de Candido Tel: 040 675 4374 E-mail:  
ambra.de.candido@comune.trieste.it

Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Maria Pia Coletti Tel: 0406754219 E-mail: maria.pia.coletti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.f
vg.it

Pratica ADWEB n.  2271 / 2019



 Atto n. 2271 del 22/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 22/08/2019 12:24:36
IMPRONTA: 48883AB2DF53E9CC4996C66A61C350AF36D855EF45163483E82814ED8110074D
          36D855EF45163483E82814ED8110074DB7BF99B00124C7FB0E27B2CBCB8D3710
          B7BF99B00124C7FB0E27B2CBCB8D37105EB58EEA609D090CFCAF016ABFD0F15D
          5EB58EEA609D090CFCAF016ABFD0F15D7AA21DCFC915191AB076C205BFF7BAFA


